УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от . / /  Д? Z fi/C Z' №

город Белореченск

Об участии обучающихся в профессиональных пробах

В рамках реализации мероприятий проекта ранней профессиональной
ориентации школьников 6-11-х классов общеобразовательных организаций
«Билет в будущее», в соответствии с приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 30.03.2022 г. № 726
и письмом регионального координатора проекта «Билет в будущее» от
31.10.2022 г. №01-04-1230 п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям МБОУ СОШ 6 (Мальцев О.А.), МБОУ СОШ 23
(Недобугин А.Н.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М.Б.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов
Л.Н):

1.1 направить 16 и 17 ноября 2022 года в г. Усть-Лабинск (ул. Площадь
Революции, 15 ГБПОУ КК УСПК (парковка со стороны ул. Свободной)
обучающихся, участвующих в проекте ранней профессиональной ориентации
«Билет в будущее», для участия в профессиональных пробах согласно квоте и
времени (Приложение);

1.2 организовать сопровождение обучающихся педагогом-
навигатором;

1.3 провести с учащимися инструктажи по правилам поведения во время
движения автобуса, безопасного поведения на дороге, правилам поведения в
случае возникновения чрезвычайных ситуаций в местах массового скопления
людей, а также правилам поведения при посещении профессиональных
мероприятий;

1.4 осуществить подвоз обучающихся для посещения профессиональных
мероприятий строго в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении
правил организованной перевозки групп детей автобусами».

1.5 произвести заправку автобуса за счет средств подушевого
финансирования (внешкольное мероприятие).

1.6 обеспечить всех обучающихся и педагогов-навигаторов средствами
индивидуальной защиты (маски) и иметь запас.

2. Возложить ответственность за формирование полного пакета
документов, необходимого для организованной перевозки групп детей
автобусами, за жизнь и здоровье детей в поездке и на мероприятиях на
руководителей МБОУ СОШ 6 (Мальцев О.А.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин
А.Н.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М.Б.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Л.Н).

3. Педагогу-навигатору:
3.1 иметь при себе приказ (в двух экземплярах) о направлении группы со

списком школьников-участников проекта. Приказ заверяется руководителем
образовательной организации. Важно: участниками могут быть только
школьники, зарегистрированные на платформе проекта bvbinfo.ru в 2021 году и
еще не посещали профессиональные мероприятия;

3.2 передать при входе в ГБПОУ КК УСПК администратору один
экземпляр приказа и получить инструкции;

3.3 координировать школьников при организованном движении группы во
время проведения мероприятий.

3.4 сообщить за день до посещения профессиональных проб
муниципальному координатору Багнюковой Т. В. на номер телефона:
89186590675 следующую информацию:
муниципальное образование, образовательная организация, марка
автотранспорта, гос. номер автотранспорта, например, Белореченск, МБОУ
СОШОО, «ПАЗ», 0153ТР123».

3.5 сообщить в случае непредвиденных ситуаций (пробка, поломка в
дороге и другие происшествия) администратору, который будет встречать
группы детей: 8-908-228-35-65 Селин Степан Алексеевич.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образов
Белореченский район Г.В. Домский

Приложение
к приказу У О
МО Белореченский район
от J/. SO.

Квота
обучающихся, участвующих в проекте ранней профессиональной ориентации «Билет в будущее», для участия в

профессиональных пробах на территории государственного бюджетного профессионального учреждения
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

г. Усть-Лабинск, ул. Площадь Революции, 15

Дата ОО Кол-во обучающихся,
участвующих в проекте

Педагог-навигатор

16.11.2022 МБОУ СОШ 6 23 Петросян Татьяна
Вячеславовна

16.11.2022 МБОУ СОШ 6 22 Петросян Татьяна
Вячеславовна

17.11.2022 МБОУ СОШ 23 25 Попова Галина
Александровна

17.11.2022 МБОУ СОШ 26 15 Плохой Александр
Александрович

17.11.2022 МАОУ СОШ 31 15 Золина Наталья Ивановна

Ведущий специалист МКУ ЦРО Т.В. Багнюкова

Расписание профессиональных проб на территории парка «Россия — моя история» в рамках реализации
проекта ранней профессиональной ориентации школьников 6-11-х классов общеобразовательных

организаций «Билет в будущее» на территории Краснодарского края в 2022 году

Среда
16 ноября

10:00-17:00
170 школьников

ВРЕМЯ 10:00 10:00 12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00
ВОСКРЕСЕНЬ
Е Умная среда Здоровая

среда Умная среда Здоровая
среда Умная среда Здоровая

среда Умная среда Здоровая
среда

Направление
(професссия)

Специалист
по мобильной
робототехник

е
Метеорология

Специалист
по мобильной
робототехник

е

Метеорологи
я

Специалист
по мобильной
робототехник

е

Метеорологи
я

Специалист
по мобильной
робототехник

е

Метеорологи
я

ОРГАН ИЗ АТО
Р

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ВЕДУЩИЙ В.А.
Дорошенко ЕЛ. Шутак В.А,

Дорошенко ЕЛ. Шутак В.А.
Дорошенко ЕЛ. Шутак В.А.

Дорошенко ЕЛ. Шутак

ТЕМА
Виды,

подвижных и
неподвижных
соединений

Определение
силы и

скорости
ветра

Виды
подвижных и
неподвижных
соединений

Определение
силы и

скорости
ветра

Виды
ПОДВИЖНЫХ и
неподвижных
соединений

Определение
силы и

скорости
ветра

Виды
подвижных и
неподвижных
соединений

Определение
силы и

скорости
ветра

МО, оо
Белореченски
й р-н, МБОУ

СОНШб

Белореченски
й р-н, МБОУ

с о т  №6

Тимашевский
р-н, СОШ

№16

Тимашевский
р-н, СОШ

№12
Армавир,

СОШ №19
Армавир,
СОШ №23

Усть-
Лабинский р-

н, МБОУ
СОШ №13

Усть-
Лабинский р-

н, МБОУ
СОШ №13

кол-во
ДЕТЕЙ 2 3 22 20 20 2 5 2 5 17 18

шещ
Л. А. Филоновский

Региональный оператор
проекта «Билет в будущее»
в Краснодарском крае,
Директор ГБПОУ КК УСИК

Расписание профессиональных проб на территории парка «Россия -  моя история» в рамках реализации
проекта ранней профессиональной ориентации школьников 6-11-х классов общеобразовательных

организаций «Билет в будущее» на территории Краснодарского края в 2022 году

Четверг
17 ноября

10:00-17:00
144 школьников

ВРЕМЯ 10:00 10:00 12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00
ПОНЕДЁЛЫШ
К Умная среда Здоровая

среда Умная среда Здоровая
среда Умная среда Здоровая среда Умная среда Здоровая

среда

Направление
(профеесеия)

Специалист
по

мобильной
робототехник

е

Метеорологи
я

Сетевой и
системный

админнстрат
ор

Метеоролог
И Я

Специалист по
мобильной

робототехнике
Метеорология

Специалист
по

мобильной
робототехнн

ке

Метеоролог
И Я

ОРГАНИЗАТО
Р

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ГБПОУ КК
УСПК

ВЕДУЩИЙ В. А.
Дорошенко Е.Н, Шутак В.А.

Дорошенко Е.Н. Шутак В.А.
Дорошенко Е.Н. Шутак В.А.

Дорошенко Е.Н. Шутак

ТЕМА
Виды

ПОДВИЖНЫХ и
неподвижны
х соединений

Определение
силы и

скорости
ветра

Обжим витой
пары

Определена
е силы и
скорости

ветра

Виды
подвижных и
неподвижных
соединений

Определение
силы и

скорости ветра

Виды
подвижных и
неподвижны
х соединений

Определен!!
е силы и
скорости

ветра

МО, 00
Белореченск

ий р-н,
МБОУ СОШ

№23

Белореченск
ий р-н,

МБОУ СОШ
№26

Белореченск
ий р-н,

МАОУ СОШ
№31

Тимащевски
и р-н, СОШ

№12

Красноармейск
ий р-н, МБОУ

СОШ №7

Красноармейск
ий р-н, МБОУ

СОШ № 11

Уеть-
Лабинский
р-н, МБОУ
СОШ №25

Усть-
Лабинский
р-н, МБОУ
СОШ №25

кол-во
ДЕТЕЙ 25 15 15 20 18 16 17 18

Региональный оператор
проекта «Билет в будущее»
в Краснодарском крае,
Директор ГБПОУ КК УСПК А,А. Филоновский